
 Protokół Nr 147/22 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 13 września 2022 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
      
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Michał Serwinowski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. 
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 

 
Porządek posiedzenia:   
 
1. Otwarcie posiedzenia.   
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXXIII sesję Rady 

Powiatu Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanego pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych dróg na terenie Gminy Radzymin. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 
7. Sprawy różne.    
8. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 5 września 2022 r. 
9. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
  

Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia,                                  
który został przyjęty jednogłośnie.  
  
Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- 8 września 2022 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów, na którym zapoznano 

się z projektami edukacyjno-sportowymi na rok 2023 współfinansowanymi z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie, przedstawiono temat przejmowania dróg 

serwisowych przez gminy, w tym stanowisko Generalnej Dyrekcji Dróg  Krajowych                     

i Autostrad,  przyjęto wspólne stanowisko dotyczące zagrożeń związanych                                  

z nielegalnym składowiskiem  odpadów niebezpiecznych w miejscowości Ryczołek                   



w gminie Kałuszyn, zapoznano się z informacją o bieżącej działalności Powiatowo-

Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego, omówiono 

zagadnienie związane z powołaniem Klastra Energetycznego Powiatu Mińskiego oraz 

zapoznano się z propozycją modernizacji linii kolejowej Mińsk Mazowiecki - 

Warszawa. 

- odbyło się posiedzenie Związku powiatowo-gminnego transportu publicznego, 

- 11 września 2022 r. odbyły się obchody jubileuszu 600-lecia parafii Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Mińsku Mazowieckim, 

- 12 września 2022 r. odbyły się obchody 83. rocznicy walk wrześniowych pod 

Kałuszynem, 

- 10 września 2022 r. odbyły się XII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

Ochotniczych Straży Pożarnych (udział wzięło 19 drużyn). 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- 6 września 2022 r. uzgodniona została ostateczna wersja porozumienia z PKP na 

budowę  tunelu w Sulejówku, całkowity koszt realizacji inwestycji pokryty zostanie                               

z KPO, 

- 9 września 2022 r. odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi nauczycieli                       

w zakresie uzgodnienia regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków do 

wynagrodzeń dla nauczycieli (uzgodniono stawkę mentora/opiekuna stażu na 120 zł). 

Ad. 4 
  Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji, na którym nie zgłoszono uwag do materiałów. 

Powiedział, że należy uzupełnił porządek obrad o uchwały: 

- zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania i wypłacania 

dodatków do wynagrodzenia dla nauczycieli, 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na wykonanie parkingu 

przy stacji PKP. 

Starosta wyjaśnił, że pomoc finansowa jest w kwocie 300.000 zł. Następnie powiedział, 

że należy wprowadzić zmiany w budżecie powiatu, m.in. w związku z otwarciem ofert 

na realizację remontu auli w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. Wpłynęły 2 oferty opiewające na 

wyższe kwoty od przewidywanych, w związku z tym zaproponował, aby tą różnicę 

uzupełnić. Dwie oferty opiewały na kwoty 3.057.926,78 zł i 3.269.840,39 zł,                                 

a w budżecie zabezpieczone zostały środki w kwocie 1.935.000 zł. 



Kolejno poinformował, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację zadania na wykonanie odcinka drogi Mińsk Maz. -Cegłów-Mrozy wpłynęły              

3 oferty, ale wyższe od wartości kosztorysowej, a na to zadanie są środki w kwocie 

13.750.000 zł z programu Polski Ład. Wystąpiono do Ministra Infrastruktury                                  

o wyrażenie zgody na przeniesienie środków z zadania polegającego na wykonaniu 

mostu w gm. Latowicz (na który była dotacja) na sfinansowanie tego zadania.   

Starosta wyjaśnił, że zadania w gm. Halinów polegającego na wykonaniu kładki w tym 

roku nie zrealizujemy i wystąpiliśmy do wojewody o zgodę na realizację w cyklu                       

2-letnim. Ponadto zmiana dotyczy zwiększenia o 50.000 zł kwoty na zakup samochodu 

dla KPP w Mińsku Maz. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk dodała, że do zmian w budżecie należy 

wprowadzić środki w kwocie 25.000 zł na zakup wyświetlacza prędkości                                       

na ul. Asfaltową w Sulejówku. Wyjaśniła również, że po otwarciu ofert na wykonanie 

zewnętrznej infrastruktury sportowej w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. brakuje kwoty                        

30.000 zł, o którą należy uzupełnić to zadanie. 

P. Teresa Bąk powiedziała, że Zespół Szkół Specjalnych w Ignacowie zwrócił się                      

o wprowadzenie projektu w ramach Erasmusa „Jestem świadomym Europejczykiem – 

dbam o zdrowie”. Natomiast w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. należy zabezpieczyć środki              

w kwocie 7.150 zł na kursy zawodowe dla uczniów.  

 Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane zmiany. 

Ad. 5  
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko powiedziała, że pismem z dnia 

19 sierpnia 2022 r. Starosta Wołomiński wystąpił o zaopiniowanie pozbawienia 

kategorii dróg powiatowych z jednoczesnym zamiarem zaliczenia ich do kategorii dróg 

gminnych na terenie Gminy Radzymin. 

Dodała, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował 

powyższych wniosek. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej planowanego pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg na terenie 

Gminy Radzymin. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 952/22 w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej planowanego pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg na 
terenie Gminy Radzymin. 
 
 



Ad. 6 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§   w ramach tego samego działu 

w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej                           

i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku, 
- Domu Dziecka w Mińsku Maz. 
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, 
- Domu Pomocy Społecznej „Jedlina” w Mieni, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu - Marek Pachnik- za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 953/22 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu na 2022 rok. 
 

Ad. 7 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na dzień                             

26 września 2022 r. godz. 9.00. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że Związek powiatowo-gminny 

transportu publicznego powiatu mińskiego przyjął plan finansowy, a obecnie jest na 

etapie zbierania informacji ze wszystkich gmin dotyczących siatki połączeń. Dodał, że 

statut zakłada dwie możliwości siatki połączeń tj. przyspieszone (w 100% finansowane 

przez powiat odliczając koszty biletów i ewentualnych dotacji) i zwykłe (finansowane 

przez gminy odliczając koszty biletów i ewentualnych dotacji). 

Wicestarosta powiedział, że Zarząd Związku wystosował pismo do Europejskiego 

Publikatora Informacji Publicznej o zamiarze uruchomienia transportu publicznego                   

w przyszłym roku.  



 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o sytuacji w DPS św. Józefa                      

w Mieni. 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że należy przygotować założenia 

do projektu budżetu na 2023 r. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że bardzo trudno w obecnej 

sytuacji dokonać ostatecznych założeń do budżetu 2023 r. szczególnie w sytuacji 

kiedy następuje systematyczne zmniejszenie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego, a szczególnie podstawowego źródła dochodów jakim jest dla powiatu 

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Niekorzystnym zjawiskiem jest 

inflacja, która nie przestaje rosnąć.   

Wobec powyższego powinniśmy przy ustaleniu założeń do budżetu powiatu                             

na 2023 r. przyjąć takie założenia, które pozwolą uchwalić budżet: 

- po pierwsze przyjąć wydatki bieżące w zakresie wydatków rzeczowych na poziomie 

nie wyższym od przewidywanego wykonania za 2022 r. 

- po drugie wynagrodzenia pracowników należy pozostawić do przeanalizowania jako, 

że decyzja o planowanym dwukrotnym w 2023 r. wzroście minimalnego 

wynagrodzenia spowoduje obciążenie funduszu wynagrodzeń wykluczające 

planowany wzrost pozostałych wynagrodzeń, 

- inne parametry, jak wynagrodzenia pracowników pedagogicznych na poziomie po 

zmianach z września 2022 r. praz odpis na ZFŚS bez zmian. 

Dodała, że ogólnie projekt budżetu powinien zostać sporządzony w sposób racjonalny 

i oszczędny.  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że trzeba przeliczyć podwyżkę 

najniższego wynagrodzenia.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Michał Serwinowski powiedział, że                   

29 sierpnia 2022 r. firma Kontrakt Biuro Projektowo-Konsultingowe Sp. o.o. działające                               

w imieniu GDDKiA zwróciło się o wydanie opinii dla dokumentacji „Projekt i budowa 

obwodnicy Kołbieli w ciągu drogi krajowej nr 50”. Wyjaśnił, że z firmą Zarząd Dróg 

Powiatowych korespondował na etapie projektu budowlanego. Firma 7 lutego br. 

wystosowała wniosek o uzgodnienie połączenia z drogą nr 2245W i przesłane zostały 

w tym zakresie uwagi dot. odwodnienia oraz wyłagodzenia przejścia pomiędzy 

istniejącej drogi z projektowaną oraz chodnika. Wyjaśnił, że 2 września br. przesłali 

poprawiony materiał, ale firma nie odniosła się do wszystkich uwag w pełni. W związku 



z powyższym ponownie przesłano pismo z uwagami i wyjaśnił, że nie można 

zaopiniować pozytywnie tego wniosku do czasu uwzględnienia uwag. 

P. Michał Serwinowski powiedział, że po uwzględnieniu uwag firma powinna 

wystąpić ponownie z wnioskiem wówczas będzie można zająć stanowisko. 

Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że dyrektor Zespołu 

Szkół Nr 1 w Mińsku  Maz. 12 września br. złożył wniosek  z prośbą o wyrażenie zgody 

na złożenie wniosku na utworzenie strzelnicy wirtualnej. Dodała, że w ramach 

otwartego konkursu ofert „Strzelnica w powiecie 2022” ogłoszonego przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej. Wyjaśniła, że termin składania wniosków upływa                

16 września br., a całkowity koszt zadania to kwota 155.000 zł, można pozyskać                        

z programu kwotę 124.000 zł, a wkład własny wyniósłby 31.000 zł. 

P. Urszula Soroka powiedziała, że dostęp do tej strzelnicy mieliby uczniowie 

certyfikowanych klas mundurowych i oddziałów przygotowania wojskowego z terenu 

powiatu i inne organizacje działające na rzecz obronności państwa. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski  powiedział, że taka wirtualna strzelnica zwiększa 

ofertę w klasach mundurowych. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na złożenie wniosku na utworzenie 

strzelnicy wirtualnej. 

P. Urszula Soroka powiedziała, że 12 września br. Fundacja „Czas sztuki”, która 

w otwartym konkursie ofert otrzymała dotację w kwocie 25.000 zł i zwróciła się                           

o przesunięcie terminu przekazania środków z 15 września 2022 r. na 31 października 

2022 r., ponieważ muszą pozyskać jeszcze kwotę 19.400 zł i złożyli szereg wniosków 

do innych instytucji o dofinansowanie i jeszcze nie otrzymali informacji w tym zakresie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie terminu 

przekazania środków i podpisania aneksu w tym zakresie. 

 

Ad. 8 
Protokół posiedzenia w dniu 5 września 2022 r. został przyjęty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ad. 9 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski 
 
 
   Leszek Celej   
 
  


